
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR INVESTIC  

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

 

 

Zadavatel ve smyslu ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

tímto vyzývá k podání nabídky na veřejnou zakázku 
 

 (zjednodušené podlimitní řízení) 

 
Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz. 

 

Veškerá komunikace, která se týká zadávacího řízení, probíhá výhradně elektronicky. Nabídky musí 

být podány prostřednictvím elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek E-ZAK. 

 

Zadavatel nevyžaduje elektronické podepsání podané nabídky. 

 

Dodavatel či účastník řízení, který není registrovaný v elektronickém nástroji  E-ZAK, je povinen 

provést registraci a ověření dodavatele v Centrální databázi dodavatelů platformy FEN 

(https://fen.cz/#/), kde probíhá registrace a administrace dodavatelských účtů. Elektronický nástroj E-

ZAK je na uvedenou databázi napojen. 

 

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné na: 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz. 

 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje dostupného na výše 

uvedené webové stránce, nebo v případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte, 

prosím, provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: podpora@ezak.cz, tel. 538 702 719. 

 

1) Název zakázky 
 

Stavební úpravy Komenského 759, Sokolov 

 

2) Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci a klasifikace předmětu veřejné 

zakázky  
 

Druh veřejné zakázky: stavební práce (§ 14 odst. 3 ZZVZ) zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení 

podle ustanovení § 53 ZZVZ. 

 

Odkaz na veřejnou zakázku a její zadávací dokumentaci umístěnou na profilu zadavatele: 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/vz00007096  

 

Klasifikace stavebních prací, které jsou předmětem plnění této veřejné zakázky, je tato: 

- hlavní CPV kód:  45000000-7 Stavební práce 

- dodatečný CPV kód:   45310000-3 Elektroinstalační práce 

    45410000-4 Omítací práce 

45453000-7 Opravy a modernizace budov 

     

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je:                                                      3 579 605,- Kč bez DPH.  

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/
https://fen.cz/#/
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/
mailto:podpora@ezak.cz
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/vz00007096


Zadávací podmínky – zjednodušené podlimitní řízení – Stavební úpravy Komenského 759, Sokolov  strana: 2 

 

 

3) Vymezení plnění veřejné zakázky 
 

Předmětem plnění veřejné zakázky v rámci tohoto zadávacího řízení je provedení a obstarání veškerých prací 

nutných k úplnému dokončení a zprovoznění stavby: Stavební úpravy Komenského 759, Sokolov, v rozsahu 

specifikovaném projektovou dokumentací zpracovanou společností Projekt stav, spol. s r.o., IČO: 49787942, 

zakázkové číslo 1916/2023 a touto zadávací dokumentací.  

Součástí plnění je dále zajištění všech činností souvisejících s komplexním vyzkoušením stavby a jejím 

předáním zadavateli. 

 

Jedná se o stavební práce, které budou probíhat v části vnitřních prostor objektu č. p. 759 v Sokolově – policejní 

škola. Jedná se o stávající částečně podsklepenou budovu o třech nadzemních podlaží. Objekt je zastřešen 

valbovým typem střešní konstrukce a je zateplen. Stávající okenní a dveřní výplně v obvodovém zdivu jsou 

tvořeny plastovými okny a dveřmi s izolačním dvojsklem. Projektová dokumentace řeší stavební úpravy části 

vnitřních prostor dle projektové dokumentace. Součástí projektové dokumentace je projekt elektroinstalace a 

slaboproudu. 

Ve všech podlažích (1.PP, 1.NP, 2.NP, 3.NP) bude řešen prostor bočního (vedlejšího) schodiště, kde budou 

odstraněny stávající omítky na podklad a provedeny nové vápenocementové štukové včetně výmalby, 

vyměněny dveřní křídla včetně zárubně za nové dle projektové dokumentace. Podlahy zůstanou stávající a 

nejsou předmětem rekonstrukce. 

V řešených prostorách 1.NP, 2.NP a 3.NP budou odstraněny stávající omítky na podklad a provedeny nové 

vápenocementové štukové včetně výmalby, vyměněny dveřní křídla včetně zárubní za nové dle projektové 

dokumentace. Dále budou odstraněny stávající nášlapné vrstvy a provedeny nově. Podklad pro položení nové 

nášlapné vrstvy bude očištěn a vyspraven samonivelační stěrkou. Finální nášlapné vrstvy jednotlivých 

místností jsou specifikovány v půdorysech – tabulka místností (viz. příloha č. 4 Projektová dokumentace). 

Nové dveřní a ostatní výplně otvorů jsou specifikovány na samostatném výkresu. Stavební úpravy jednotlivých 

místností jsou popsány v příloze č. 4 Projektová dokumentace (v bodě 3 Technické zprávy) této výzvy. 

Veškeré rozměry je nutné před realizací ověřit přímo na stavbě. 

V části řešených prostor ve 2.NP bude proveden nový kazetový minerální podhled s rozměrem kazet 

600x600mm, se skrytou nosnou konstrukcí. Stávající světlé výšky je zapotřebí před realizací podhledu ověřit 

a případně bude světlá výška dodatečně oproti projektové dokumentaci upravena. 

V 1.NP budou vyměněny vstupní boční dveře za nové (viz. příloha č. 4 Projektová dokumentace). Ve 2.NP 

bude v místnosti č. 2.01 jedno okno zazděno a druhé bude vyměněno za nové s požární odolností EWC230DP3. 

Ve 3.NP v místnosti č. 3.12 bude okno vyměněno za nové s požární odolností EWC230DP3. 

Výše zmíněné stavební úpravy nepodléhají stavebnímu řízení. 

 

Podmínky plnění veřejné zakázky: 

- realizace veřejné zakázky bude probíhat částečně za provozu školy a částečně o letních prázdninách, 

o výměna zárubní a dveří bude probíhat výhradně v prázdninovém termínu, výjimkou budou 

dvě třídy, které budou od června uvolněné 

- vzhledem k omezenému počtu místností (kanceláří a kabinetů) v budově je potřeba s předstihem 

plánovat rekonstrukce jednotlivých místností z důvodu přemístění pedagogů a ostatních pracovníků 

do zrekonstruovaných volných místností 

- realizace zakázky bude probíhat tak, aby v co nejmenší míře omezovalo okolí staveniště či jiných 

okolních dotčených pozemků či staveb a neobtěžovalo třetí osoby a okolní prostory zejména hlukem, 

pachem, emisemi, prachem, vibracemi a zastíněním nad míru přiměřenou poměrům 

- provádění hlučných prací nebude prováděno bez předchozí domluvy se zadavatelem, 

- realizace prací bude probíhat v pracovní dny v časech od 6:00 do 20:00 hodin, o sobotách, nedělích a 

dalších dnech pracovního klidu vždy jen po předchozí domluvě se zadavatelem 

o v časech výuky na staveništi nebudou prováděny hlučné práce, které by narušovaly výuku 

(bourací práce, vrtání, bouchání kladivem apod.). Výuka probíhá PO - ČT 7:00 hod. až 15:00 

hod. a PÁ 7:00 hod. až 12:30 hod. V případě potřeby je možné domluvit výjimku se 

zadavatelem, který stanový čas dle aktuálního vyučovacího rozvrhu v sousedních učebních 

prostorách okolo staveniště 

- dodavatel bude respektovat organizační pokyny zadavatele k používání vstupů do objektu pro 

zaměstnance dodavatele, zásobování materiálem apod. 

- dodavatel bude v součinnosti se zadavatelem organizovat posloupnost rekonstrukcí kanceláří, kabinetů 

a dveří u jednotlivých tříd tak, aby byl zachován provoz zadavatele a nerušené výuky (tj. postupné 



Zadávací podmínky – zjednodušené podlimitní řízení – Stavební úpravy Komenského 759, Sokolov  strana: 3 

 

 

přesouvání žáků do jiných učeben a zázemí pedagogických i nepedagogických pracovníků tak, aby 

nebyla výuka žáků a práce pracovníků přerušena). 

 

Podkladem pro zpracování nabídky je projektová dokumentace, zpracovaná společností Projekt stav, 

spol. s r.o., IČO: 49787942, zakázkové číslo 1916/2023. Projektová dokumentace tvoří přílohu č. 4 výzvy. 

Dílo bude realizováno v nejvyšší normové jakosti kvality v souladu s platnými zákony ČR a ČSN a dle obecně 

závazných a doporučených předpisů a metodik. Vybraný dodavatel předloží před zahájením prací detailní 

návrh postupu prací včetně uvedení návrhu opatření k minimalizaci negativních vlivů souvisejících s realizací 

zakázky.  

 

V případě, kdy jsou v zadávací dokumentaci specifikovány jako příklad konkrétní materiály a výrobky, jedná 

se o vzorové, ale nikoli jediné zadavatelem požadované řešení. Uvedené materiály a výrobky je proto možné 

nahradit ekvivalenty, jejichž vlastnosti a technické parametry bude možné doložitelným způsobem hodnotit 

jako srovnatelné úrovně (nebo vyšší) se vzory navrženými v zadávací dokumentaci. Je-li tedy v zadávací 

dokumentaci definován konkrétní výrobek (nebo technologie), má se za to, že je tím definován minimální 

požadovaný standard a účastník může nabídnout obdobné výrobky (nebo technologie) ve stejné nebo vyšší 

kvalitě (alternativní výrobky). V tomto případě musí účastník doložit srovnatelné vlastnosti těchto výrobků 

příslušnými doklady. Pokud by mělo použití alternativních výrobků za následek změny v projektové 

dokumentaci, ponese náklady spojené se změnou dodavatel. Zadavatel si vyhrazuje právo odsouhlasit veškeré 

postupy prací a dále použité materiály a povrchové úpravy. 

 

Zadavatel stanovuje, že technický dozor u této stavby nesmí provádět dodavatel ani osoba s ním propojená. 

 

4) Doba a místo plnění veřejné zakázky 
 

Předpokládaný termín zahájení prací je: červen 2024, do 15 kalendářních dnů od výzvy zadavatele 

Předpokládaný termín ukončení prací je: srpen 2024, přičemž vlastní realizace nepřesáhne 80 

kalendářních dnů od zahájení prací (od předání staveniště). 

 

Místem plnění je Komenského 759, 356 01, Sokolov, p.p.č. 3404, k.ú. Sokolov. 

 

5) Obchodní podmínky 
 

Přílohou č. 3 této výzvy je vzorová podoba smlouvy, která bude sloužit k uzavření smluvního vztahu 

s vybraným dodavatelem. 

Zadavatel připouští pouze dále specifikované úpravy vzorové smlouvy účastníkem v rámci přípravy návrhu 

smlouvy, který musí být přílohou nabídky. Tento návrh smlouvy musí v plném rozsahu respektovat podmínky 

uvedené v této zadávací dokumentaci. 

Zadavatel připouští pouze následující úpravy vzorové smlouvy: 

- doplnění identifikačních a kontaktních údajů účastníka,  

-  finančních částek smluvní ceny,  

- osobu odpovědnou za odborné vedení provádění stavby (jméno, příjmení, číslo autorizace),  

bez možnosti upravovat znění jednotlivých ustanovení smlouvy. 

 

Vybraný dodavatel před podpisem smlouvy dodá rovněž elektronickou verzi smlouvy ve formátu*.doc. 

 

6) Pravidla pro hodnocení nabídek 
 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Zadavatel v rámci ekonomické výhodnosti 

nabídky bude hodnotit na základě nejnižší nabídkové ceny bez DPH. Pořadí nabídek bude stanoveno podle 

výše nabídkové ceny (v Kč bez DPH) s tím, že nejnižší cena je nejlepší.  

 

 



Zadávací podmínky – zjednodušené podlimitní řízení – Stavební úpravy Komenského 759, Sokolov  strana: 4 

 

 

7) Rozsah požadavku zadavatele na kvalifikaci účastníka 
 

A) ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

Dodavatel prokáže základní způsobilosti v rozsahu dle § 74 ZZVZ, tzn. způsobilým není dodavatel, který:  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro 

trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 

dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 

zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 

podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle bodu a) splňovat tato právnická osoba a zároveň 

každý člen statutárního orgánu.  

 

Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle bodu a) splňovat:  

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

  

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu:  

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle bodu a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky 

závodu,  

b) české právnické osoby, musí podmínku podle bodu a) splňovat osoby uvedené v § 74 odst. 2 ZZVZ a 

vedoucí pobočky závodu. 

 

Základní způsobilost postačí prokázat formou čestného prohlášení (příloha č. 2 výzvy). 

 

B) PROFESNÍ ZPŮSOBILOST:  

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu z 

obchodního rejstříku, pokud je do něj účastník zapsán, nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje. 

 

Dále zadavatel požaduje prokázat, že dodavatel je v souladu s § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ oprávněn podnikat 

v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, čímž je myšleno např. příslušné živnostenské oprávnění 

s předmětem podnikání Provádění staveb, jejich změn a odstraňování, či jeho ekvivalent. 

 

Profesní způsobilost postačí prokázat formou čestného prohlášení (příloha č. 2 výzvy). 

 

C) TECHNICKÁ KVALIFIKACE:  

Zadavatel v souladu s ustanovením § 73 odst. 5 ZZVZ stanovuje údaje a doklady k prokázání kritéria technické 

kvalifikace takto: 

 

C1) V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ předložit seznam stavebních prací poskytnutých 

za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a 

dokončení (dále jen „referenční zakázky“). 

 

Dodavatel ve své nabídce předloží seznam, a to formou vyplněné tabulky uvedené v Čestném prohlášení ke 

splnění některých kvalifikačních předpokladů, které je součástí zadávací dokumentace (příloha č. 2), přičemž 

v seznamu uvede alespoň následující údaje: 

- název objednatele a uvedení kontaktní osoby objednatele, u které bude možné realizaci referenční zakázky 

ověřit, včetně kontaktního e-mailu;  

- název a stručný popis plnění referenční zakázky; 

- doba realizace a termín předání referenční zakázky objednateli této referenční zakázky; 



Zadávací podmínky – zjednodušené podlimitní řízení – Stavební úpravy Komenského 759, Sokolov  strana: 5 

 

 

- realizační hodnota stavby. 

V přílohách nabídky dále doloží osvědčení objednatele k uvedeným referenčním nabídkám. Předložená 

osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda 

byly tyto stavební práce provedeny a dokončeny řádně. Rovnocenným dokladem, kterým je možno nahradit 

požadované osvědčení nebo chybějící údaje je zejména smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění 

dodavatele. 

 

Zadavatel stanovuje minimální úroveň pro splnění tohoto kritéria technické kvalifikace vzhledem ke složitosti 

a rozsahu předmětu této veřejné zakázky takto: 

Referenční zakázkou k prokázání kvalifikace se rozumí stavební práce dokončené v posledních 5 letech před 

zahájením tohoto zadávacího řízení, které svou povahou a rozsahem odpovídají předmětu zadávané veřejné 

zakázky (jsou obdobné jako předmět zadávané veřejné zakázky) a splňující následující požadavky: 

- min. dvě dokončené referenční zakázky, jejichž předmětem byly stavební práce na pozemní stavbě, přičemž 

šlo o stavbu s celkovou realizační hodnotou ve výši min. 3 000 000,- Kč bez DPH. 

 

V souladu s ustanovením § 79 odst. 3 ZZVZ se výše uvedená doba považuje za splněnou, pokud byla práce 

uvedená v příslušném seznamu v průběhu této doby dokončena. Dokončením je zde myšleno dokončení a 

předání kompletní stavby. Kvalifikaci splní dodavatel i v případě, že se jedná o referenční zakázku zahájenou 

dříve než v posledních 5 letech či později, pokud byla v posledních 5 letech dokončena. 

 

C2) V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ předložit osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci 

vztahující se k požadovaným stavebním pracím, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou služby 

poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům. 

 

Dodavatel ve své nabídce předloží doklady o odborné kvalifikaci osoby stavbyvedoucího (člena realizačního 

týmu). 

 

Náplň činnosti stavbyvedoucího: 

Stavbyvedoucí – je povinen řídit provádění stavby v souladu s rozhodnutím nebo jiným opatřením stavebního 

úřadu a s ověřenou projektovou dokumentací, zajistit dodržování povinností k ochraně života, zdraví, životního 

prostředí a bezpečnosti práce vyplývajících ze zvláštních právních předpisů, zajistit řádné uspořádání 

staveniště a provoz na něm a dodržení obecných požadavků na výstavbu, popřípadě jiných technických 

předpisů a technických norem. V případě existence staveb technické infrastruktury v místě stavby je povinen 

zajistit vytýčení tras technické infrastruktury v místě jejich střetu se stavbou.  

Stavbyvedoucí je dále povinen působit k odstranění závad při provádění stavby a neprodleně oznámit 

stavebnímu úřadu závady, které se nepodařilo odstranit při vedení stavby, vytvářet podmínky pro kontrolní 

prohlídku stavby, spolupracovat s osobou vykonávající technický dozor stavebníka nebo autorský dozor 

projektanta, pokud jsou zřízeny, a s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, působí-li na 

staveništi.  

Je osobou, která zabezpečuje odborné vedení provádění stavby a má pro tuto činnost oprávnění podle 

zvláštního právního předpisu (viz § 134, odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu, ve znění pozdějších předpisů).  

Zadavatel v souladu s ustanovením § 73 odst. 6 ZZVZ stanovuje minimální úroveň pro splnění tohoto kritéria 

technické kvalifikace vzhledem ke složitosti a rozsahu předmětu této veřejné zakázky takto: 

 

Stavbyvedoucí: 

- je autorizovaná osoba pro obor pozemní stavby podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorizační zákon“); a 

- má praxi v délce min. 5 let při řízení stavebních prací na pozici stavbyvedoucího získanou v posledních 

10 letech před zahájením tohoto zadávacího řízení v oblasti pozemního stavitelství; a 

- má zkušenost alespoň s jednou zakázkou, na které se podílel na pozici stavbyvedoucího, jejímž předmětem 

bylo plnění stavebních prací, které svou povahou a rozsahem odpovídají předmětu zadávané veřejné 

zakázky (jsou obdobné jako předmět zadávané veřejné zakázky) a splňující následující požadavky: 

- dokončená referenční zakázka, jejímž předmětem byly stavební práce na pozemní stavbě, přičemž šlo 

o stavbu s celkovou realizační hodnotou ve výši min. 3 000 000,- Kč bez DPH; a 



Zadávací podmínky – zjednodušené podlimitní řízení – Stavební úpravy Komenského 759, Sokolov  strana: 6 

 

 

- zakázka byla dokončena v posledních 5 letech před zahájením tohoto zadávacího řízení, tzn., doba se 

považuje za splněnou, pokud referenční zakázka byla v průběhu posledních 5 letech před zahájením 

zadávacího řízení dokončena. Dokončením je zde myšleno dokončení a předání kompletní stavby 

jejímu objednateli. Kvalifikaci splní dodavatel i v případě, že se jedná o referenční zakázku zahájenou 

dříve než v posledních 5 letech či později, pokud byla v posledních 5 letech dokončena; a 

- ke dni podání nabídky proti němu nebylo zahájeno disciplinární řízení ani mu nebylo uloženo disciplinární 

opatření podle § 20 a 21 autorizačního zákona. 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 105 odst. 2 ZZVZ požaduje, aby činnost na pozici stavbyvedoucího byla 

plněna přímo vybraným dodavatelem, proto se musí jednat o zaměstnance dodavatele nebo osobu v obdobném 

postavení (uvést v jakém). 

 

Splnění technického kritéria stanoveného pro pozici stavbyvedoucího prokáže dodavatel doložením: 

- uvedením členského čísla pod kterým je veden ČKAIT (Českou komorou autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě) v seznamu autorizovaných osob; a 

- vyplněného a podepsaného profesního životopisu, ze kterého bude vyplývat splnění požadované 

technické kvalifikace pro tuto pozici; a 

- zároveň uvede požadovanou referenční zakázku; a 

- čestné prohlášení, že proti němu nebylo zahájeno disciplinární řízení ani mu nebylo uloženo disciplinární 

opatření podle § 20 a 21 autorizačního zákona a zároveň potvrdí pracovněprávní vztah k dodavateli, aby 

bylo zřejmé, že dodavatel kvalifikaci neprokazuje prostřednictvím jiné osoby. 

K tomu využije dodavatel předepsanou přílohu č. 2 Čestné prohlášení ke splnění některých kvalifikačních 

předpokladů, která je součástí zadávací dokumentace. 

Ostatní požadavky pro předložení technické kvalifikace:  

Dodavatel vyplní jméno osoby, kterou dokládá technickou kvalifikaci nejen v Čestném prohlášení ke splnění 

některých kvalifikačních předpokladů, jehož vzor je součástí zadávací dokumentace (příloha č. 2 výzvy), ale 

vyplní jméno osoby, kterou dokládá technickou kvalifikaci i k příslušné funkci do návrhu smlouvy (příloha 

č. 3 této výzvy – zvýrazněno žlutým podbarvením).  

 

Zadavatel nepřipouští prokázání splnění této části technické kvalifikace více osobami.  

 

D) POŽADAVKY NA PŘEDLOŽENÍ DOKLADŮ:  

Příloha č. 2 Čestné prohlášení ke splnění některých kvalifikačních předpokladů obsahuje údaje, které se 

vztahují taktéž k požadavkům na prokázání technické kvalifikace, a které zadavatel požaduje vyplnit. 

Zadavatel proto doporučuje, aby dodavatel využil právě tuto přílohu ze zadávací dokumentace tak, aby byla 

zajištěna vzájemná porovnatelnost nabídek a aby zadavatel získal od všech dodavatelů relevantní informace, 

které požaduje. 

 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit i odkazem na odpovídající informace vedené v informačním 

systému veřejné správy ve smyslu zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, v 

platném znění, nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený 

dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání 

požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. V ČR jde zejména o 

- výpis z obchodního rejstříku, 

- výpis z veřejné části živnostenského rejstříku nebo 

- výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo 

- výpis ze seznamu autorizovaných osob vedený Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě. 

 

Účastníci mohou předložit zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje 

doklad prokazující:  

a) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ, a 

b) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti.  

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu dni, ke kterému 

má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost.  

 



Zadávací podmínky – zjednodušené podlimitní řízení – Stavební úpravy Komenského 759, Sokolov  strana: 7 

 

 

Účastník může rovněž prokázat splnění kvalifikace nebo její části certifikátem ze systému certifikovaných 

dodavatelů. Nejdelší přípustná platnost certifikátu je jeden rok od jeho vydání. Před uzavřením smlouvy lze 

po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů podle § 74 odst. 1 písm. 

b) až d) ZZVZ.  

 

SPOLEČNÉ PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 

ZZVZ každý dodavatel samostatně.   

Společné prokazování kvalifikace musí dále splňovat následující předpoklady: 

a) Jeden z dodavatelů bude výslovně identifikován jako vedoucí účastník určený pro komunikaci se 

zadavatelem v rámci zadávacího řízení; 

b) S ohledem na to, že zadavatel vyžaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů nesli odpovědnost všichni 

dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně, musí být součástí dokladů prokazujících 

splnění kvalifikace i doklad (např. smlouva), z něhož bude zřejmý závazek, že všichni tito dodavatelé budou 

vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých s veřejnou zakázkou zavázáni 

společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky. 

 

PROKÁZÁNÍ ČÁSTI KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÝCH OSOB 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria 

podle § 77 odst. 1 ZZVZ a s výjimkou osoby stavbyvedoucího v rámci technické kvalifikace, prostřednictvím 

jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit:  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou,  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a  

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí 

nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 

rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

 

DOKLADY PŘEDKLÁDANÉ VYBRANÝM DODAVATELEM  

Zadavatel si vyhrazuje právo v případě pochybností vyzvat vybraného dodavatele k předložení:  

a) originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, 

b) dokladů o základní způsobilosti podle § 74 prokazující splnění požadovaného kritéria způsobilosti, nebo 

c) písemné čestné prohlášení o tom, že se nezměnily údaje rozhodné pro posouzení splnění kvalifikace 

obsažené v dokladech, které má zadavatel k dispozici, nebo nové doklady, pokud se rozhodné údaje v těchto 

dokladech změnily.   

Nepředložení těchto údajů nebo dokladů je důvodem k vyloučení účastníka zadávacího řízení.  

 

8) Způsob zpracování nabídkové ceny  
 

Nabídková cena bude stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých 

nákladů (mj. správní poplatky, fotodokumentace, reprografické práce, dopravné apod.), rizik, zisku a 

finančních vlivů (např. inflace) po celou dobu realizace zakázky v souladu s podmínkami uvedenými 

v zadávací dokumentaci. 

 

V případě, že účastník zjistí absenci některých položek či nesrovnalosti ve výkazech výměr, případně v 

ostatních částech projektové dokumentace, je oprávněn v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ, požádat písemně 

o vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Požadavky na jednotný způsob doložení nabídkové ceny:  

1. Celková cena díla v Kč bez DPH, vyčíslení DPH (z ceny bez DPH) a celková cena díla s DPH.  

2. Rekapitulaci nákladů na realizaci celé zakázky s členěním po jednotlivých ucelených částech. 

3. Náklady jednotlivých částí zakázky ve formě nabídkového rozpočtu zpracovaného v členění dle 

výkazu výměr obsaženého v zadávací dokumentaci.  

 

Nabídkové ceny budou zahrnovat veškeré práce, dodávky a činnosti vyplývající ze zadávacích podkladů a o 

kterých by dodavatel podle svých odborných znalostí vědět měl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení, 



Zadávací podmínky – zjednodušené podlimitní řízení – Stavební úpravy Komenského 759, Sokolov  strana: 8 

 

 

dokončení a zprovoznění předmětu plnění veřejné zakázky třeba. Podkladem pro zpracování cenové nabídky 

je tato zadávací dokumentace. 

 

Nabídková cena, pokud je uvedena na více místech nabídky, musí být vždy shodná, a to včetně haléřových 

položek.  

 

9) Poskytnutí jistoty 
 

Zadavatel požaduje, aby účastníci k zajištění splnění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím 

řízení poskytli jistotu dle § 41 ZZVZ. Výše jistoty je stanovena na částku 70 000 Kč (slovy: sedmdesát tisíc 

korun českých). 

 

Jistotu poskytne účastník zadávacího řízení formou:  

a) složení peněžní částky na účet zadavatele („peněžní jistota“): 78-2496140267/0100 vedený u KB, pobočka 

Karlovy Vary, jako variabilní symbol uvede účastník své IČO, též uvede specifický symbol 2300001088, 

účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce sdělením údajů o provedené platbě zadavateli. 

b) bankovní záruky ve prospěch zadavatele – Záruční listina k bankovní záruce musí být vystavena bankou 

v elektronické formě s elektronickým podpisem. Účastník zadávacího řízení je povinen zajistit platnost 

po celou dobu trvání zadávací lhůty. 

c) pojištění záruky ve prospěch zadavatele – Poskytnutí jistoty ve formě pojištění záruky prokazuje účastník 

předložením písemného prohlášení pojistitele obsahujícího závazek příslušného plnění zadavateli. 

Na rozdíl od záruční listiny podle písmene b) postačí ve smyslu § 45 odst. 1 ZZVZ, předložení tohoto 

prohlášení pojistitele ve formě prosté kopie, neboť zákon v tomto případě nestanovuje jinou formu tohoto 

dokladu. Účastník zadávacího řízení je povinen zajistit platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. 

 

Pokud účastník zadávacího řízení předkládá originály (např. originál dokladu o poskytnutí jistoty), je nutné 

v elektronickém nástroji E-ZAK nahrát samostatný soubor. 

 

Pokud účastník zasílá jistotu ze zahraniční banky, veškeré náklady spojené s převodem hradí účastník, žádné 

poplatky (ani jejich část) nesmí být přeneseny na zadavatele (platba musí být provedena v režimu „OUR“). 

 

Zadavatel vrátí bez zbytečného odkladu peněžní jistotu, originál záruční listiny nebo písemné prohlášení 

pojistitele účastníkovi zadávacího řízení v souladu s ustanovením § 41 odst. 6 ZZVZ. 

 

10) Zadávací lhůta 
 

Lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. Počátkem zadávací lhůty 

je konec lhůty pro podání nabídek. V souladu s § 40 ZZVZ zadavatel stanovuje zadávací lhůtu, která činí 100 

kalendářních dnů. 

 

11) Podmínka při případné společné účasti dodavatelů 
 

Zadavatel vyžaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů nesli odpovědnost všichni dodavatelé podávající 

společnou nabídku společně a nerozdílně. 

 

12) Povinné součásti nabídky 
 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce: 

a) Doplnil a potvrdil Prohlášení k podmínkám zadávacího řízení a čestné prohlášení o pravdivosti údajů  

na základě vzoru přílohy č. 1; a 

b) Doplnil doklady týkající se splnění požadované kvalifikace (příloha č. 2 Čestné prohlášení ke splnění 

některých kvalifikačních předpokladů a případné doklady). Součástí této přílohy č. 2 je také: 

- čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o střetu zájmů“) dle požadavku zadavatele v čl. 19) této výzvy, 

- čestné prohlášení s ohledem na § 48a ZZVZ, kdy zadavatel nezadá veřejnou zakázku účastníku 

zadávacího řízení, pokud je to v rozporu s mezinárodními sankcemi podle zákona upravujícího 

provádění mezinárodních sankcí dle požadavku zadavatele v čl. 19) této výzvy; a 



Zadávací podmínky – zjednodušené podlimitní řízení – Stavební úpravy Komenského 759, Sokolov  strana: 9 

 

 

c) Předložil doplněný závazný návrh smlouvy o dílo dle přílohy č. 3 této výzvy; a 

d) Předložil oceněný Soupis stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr v členění dle přílohy 

č. 5 této výzvy; a 

e) Předložil informace o využití poddodavatelů – uvedení části veřejné zakázky, které účastník hodlá plnit 

prostřednictvím poddodavatelů a seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení 

známi a uvedení, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit (vyplněná příloha č. 6 

této výzvy) případně prohlášení, že nepředpokládá zadat plnění určité části veřejné zakázky jiné osobě; 

a 

f) V případě společné nabídky předložil doklad (např. smlouvu), z něhož bude zřejmý závazek všech 

dodavatelů nést společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky. 

 

Nepředložení těchto údajů či dokladů je důvodem k vyloučení účastníka zadávacího řízení. 

 

13)   Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

Zadavatel může dle § 98 ZZVZ poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace i bez jejich 

předchozí žádosti, a to prostřednictvím profilu zadavatele. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní u veřejné zakázky nejméně 4 pracovní dny před 

skončením lhůty pro podání nabídek na profilu zadavatele. 

 

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost je nutno doručit v 

elektronické podobě nejpozději ve lhůtě 3 pracovních dnů před uplynutím lhůty, která je stanovena v 

předchozím odstavci. 

 

14) Podání nabídek 
 

Nabídky budou podávány výhradně prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK. 

 

Nabídky musí být doručeny zadavateli do 29.01.2024 do 09:00 hodin.  

 

Jelikož nabídky mohou být doručeny výhradně elektronickými prostředky, otevírání nabídek se nekoná za 

přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 

 

15) Prohlídka místa plnění veřejné zakázky a kontaktní osoby 
 

Účastník se seznámí se stavem a podmínkami místa pro realizaci veřejné zakázky před podáním nabídky.  

Prohlídka místa plnění veřejné zakázky za účasti zástupce zadavatele se koná dne 16.01.2023 v 13:00 hodin 

na místě stavby (sraz u hlavního vchodu do budovy školy).  

  

Kontaktní osobou ve věcech zadávacího řízení je Mgr. Petra Myšková, e-mail: 

petra.myskova@kr-karlovarsky.cz  

 

16) Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky 
 

Nabídka bude zpracována v českém nebo ve slovenském jazyce. Výjimku tvoří odborné názvy, které mohou 

být kromě českého jazyka předloženy v anglickém jazyce. V anglickém jazyce budou pouze tehdy, pokud jsou 

v anglickém jazyce běžně používány i v českém prostředí nebo nemají vhodný český ekvivalent.  

Nabídka bude odevzdána výhradně v elektronické formě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Šifrování a zabezpečení nabídky obstarává systém elektronického nástroje. Zadavatel upozorňuje, že nabídky 

musí být podány v systému E-ZAK do odpovídající sekce, prostřednictvím odpovídající funkcionality na 

detailu veřejné zakázky. K nabídkám podaným nesprávným způsobem, tj. vloženým např. do zpráv pro 

zadavatele, jiných dokumentů apod. nebude zadavatel z důvodu potřebného šifrování a zabezpečení 

dokumentů, přihlížet. Zadavatel rovněž nebude přihlížet k nabídkám podaným v zadávacím řízení jinak než 

elektronickým nástrojem (tedy například emailem, datovou schránkou či v listinné podobě). 

Zadavatel doporučuje řazení nabídky v členění dle čl. 12) výzvy. 

mailto:petra.myskova@krkarlovarsky.cz


Zadávací podmínky – zjednodušené podlimitní řízení – Stavební úpravy Komenského 759, Sokolov  strana: 10 

 

 

17) Identifikace částí zadávací dokumentace, které vypracovala osoba odlišná 

od zadavatele 
 

Zadavatel uvádí, že níže uvedené části zadávací dokumentace vypracovala osoba odlišná od zadavatele, a to 

konkrétně: 

Projektová dokumentace a soupis stavebních prací s výkazem výměr, zpracované společností Projekt stav, 

spol. s r.o., IČO: 49787942, zakázkové číslo 1916/2023. 

 

18) Zohlednění zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně 

odpovědného zadávání a inovací 
 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného veřejného 

zadávání. Společensky odpovědné veřejné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje 

také související dopady zakázky zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního 

prostředí. 

Zadavatel od dodavatele vyžaduje, aby při plnění předmětu veřejné zakázky zajistil legální zaměstnávání, 

férové a důstojné pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se 

budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet. Vybraný dodavatel je povinen zajistit splnění tohoto 

požadavku zadavatele i u svých poddodavatelů.  

Zadavatel je v souladu s principy sociálně odpovědného veřejného zadávání oprávněn provést platby přímo 

konkrétnímu poddodavateli dodavatele, a to dle § 106 ZZVZ. Předpokladem provedení přímé platby 

poddodavateli je čestné prohlášení poddodavatele o tom, že dodavatel je v prodlení s úhradou ceny za 

poddodavatelské plnění provedené na základě příslušné smlouvy o více než 30 kalendářních dnů, přičemž 

přílohou čestného prohlášení bude příslušný daňový doklad (faktura) vystavený poddodavatelem a potvrzení 

o jeho doručení dodavateli. 

Při plnění této veřejné zakázky zadavatel od dodavatele požaduje, aby při své činnosti s maximální možnou 

mírou využíval ekologicky příznivé materiály, třídil a recykloval odpad a zajistil tím minimalizaci negativních 

vlivů na životní prostředí. 

Aspekty společensky odpovědného zadávání veřejné zakázky jsou zohledněny v obchodních a jiných 

smluvních podmínkách. 

 

Zadavatel podporuje účast malých a středních podniků snížením administrativní náročnosti možností prokázat 

v nabídce splnění kvalifikace čestným prohlášením, které je zadavatelem připraveno jako součást zadávací 

dokumentace. 

 

19) Další podmínky zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
 

Zadavatel nepřipouští dle § 102 ZZVZ variantní řešení.  

Zadavatel vyloučí dle § 48 odst. 7 ZZVZ vybraného dodavatele zadávacího řízení, který je českou akciovou 

společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie. 

U vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou 

akciové společnosti, bude zadavatel postupovat dle § 48 odst. 9 ZZVZ. 

U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli postupem 

podle § 122 ZZVZ. 

Zadavatel požaduje ze strany dodavatelů a jejich poddodavatelů dodržení podmínek dle ustanovení § 4b 

zákona o střetu zájmů. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, pokud účastník nebo poddodavatel, 

prostřednictvím kterého účastník prokazuje kvalifikaci, poruší citované ustanovení.  

Pokud se na účastníka zadávacího řízení nebo jeho poddodavatele vztahují mezinárodní sankce, bude zadavatel 

postupovat dle § 48a ZZVZ. 

 

 

 

 



Zadávací podmínky – zjednodušené podlimitní řízení – Stavební úpravy Komenského 759, Sokolov  strana: 11 

 

 

20) Práva zadavatele 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

Veškeré náklady související s přípravou, podáním nabídky a účastí v tomto řízení nese účastník, nejsou však 

dotčeny povinnosti zadavatele dle § 40 odst. 4 ZZVZ; 

Vybraný dodavatel nesmí zakázku postoupit jinému subjektu, přičemž po uzavření smlouvy nesmí bez 

předchozího písemného souhlasu zadavatele postoupit práva a povinnosti plynoucí z uzavřené smlouvy třetí 

osobě. 

Uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení, oznámení se považuje za 

doručené všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění.  

Uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o výběru dodavatele, oznámení se považuje za doručené všem 

účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

 

21) Identifikační údaje zadavatele 
 

Název:   Karlovarský kraj 

sídlo:    Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

IČO:    70891168 

DIČ:    CZ70891168 

Zastoupený:  Ing. Petrem Kulhánkem, hejtmanem Karlovarského kraje 

Profil zadavatele:  https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_2.html 

 

 

Karlovy Vary 08.01.2024 

         

 

   Ing. Tomáš Brtek 

                                                                                                             vedoucí odboru investic 

 

 

 

 

 

Přílohy:  

1) Čestné prohlášení k podmínkám zadávacího řízení a čestné prohlášení o pravdivosti údajů 

2) Čestné prohlášení ke splnění některých kvalifikačních předpokladů 

3) Návrh smlouvy o dílo 

4) Projektová dokumentace 

5) Soupis stavebních prací s výkazem výměr  

6) Seznam poddodavatelů 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_2.html

